

II Sindaco

Prot. n. 03501.2020

Vergato (Bo), 16 Marzo 2020

Ordinanza n. 14.2020

IL SINDACO

Premesso che è pervenuta al Comune di Vergato comunicazione ufficiale da parte del Dirigente del *Distretto* dell'Appennino Bolognese dell'Azienda Unità Sanitaria locale di Bologna (AUSL) circa un primo contagio da virus "Covid – 19", denominato "Coronavirus", di cittadini residenti sul territorio comunale;

Ravvisata l'urgente necessità di attivare temporaneamente il Centro operativo Comunale (COC) di Protezione Civile per la gestione dell'emergenza determinata dalla diffusione del virus "Covid - 19" e pertanto per mettere in atto tutte le azioni previste:

- informazione alla popolazione;
- attivazione del volontariato locale;
- organizzazione delle azioni di livello comunale;
- garanzia della fornitura di beni e servizi;
- predisposizione delle eventuali azioni necessarie all'assistenza della popolazione;
- pianificazione dei servizi di assistenza a domicilio per le i soggetti in quarantena;

Visto:

- il Decreto Legislativo n. 1 del 02.01.2018 "Codice della protezione civile";
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
- il Decreto Legge n. 6 del 23.02.2020 "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID – 19";
- la Circolare del Dipartimento di Protezione Civile del 04.03.2020 "Misure operative di protezione civile per la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19";
- la Deliberazione del Consiglio dell'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese n. 44 del 23.12.2019 "Approvazione
 aggiornamento Piano Protezione Civile dell'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese";

ORDINA

la convocazione, per ragioni di sicurezza sanitaria, in modalità remota, del Centro operativo Comunale (COC) di Protezione Civile del Comune di Vergato nella composizione di cui all'Allegato n. 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;

DISPONE CHE

- il presente Provvedimento venga trasmesso a:
 - l'Ufficio Territoriale del Governo, Prefettura di Bologna;
 - l'Agenzia per la sicurezza territoriale e la protezione civile dell'Emilia Romagna;
 - l'Azienda Unità Sanitaria Locale (AUSL) di Bologna, Distretto dell'Appennino Bolognese;
 - il Comando Stazione dei Carabinieri di Vergato;
 - l'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese;
 - il Servizio di Polizia Locale del Comune di Vergato;
 - il Gruppo volontario di Protezione Civile di Vergato;
 - il Comune di Marzabotto;
 - il Comune di Grizzana Morandi;
 - il Comune di Castel D'Aiano;
 - il Comune di Zocca;
 - il Comune di Gaggio Montano;
 - il Comune di Valsamoggia;
- il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Vergato;

COMUNICA CHE

- contro il presente Provvedimento, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge n. 241 del 07.08.1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo" è possibile ricorrere:
 - entro n. 60 giorni dalla notifica al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR);
 - entro n. 120 giorni dalla notifica tramite ricorso straordinario al Presidente della Repubblica;
- la pubblicazione del presente Provvedimento ha valore di comunicazione di avvio del procedimento di cui all'art. 7 della
 Legge n. 241 del 07.08.1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo".

Il Sindaco *Dott. Argentieri Giuseppe*

ALLEGATO N. 1

Funzioni	Nome del Referente	Telefono
COORDINATORE DEL COC	Pozzi Stefano, Comune di Vergato	346.7491745
Tecnico Scientifica e Pianificazione	Facciorusso Giovanni, Comune di Vergato	328.1003879
Sanità	Molinaro Nicolino, AUSL Bologna	338.6186605
Assistenza Sociale e Veterinaria	Fanini Annalisa, Unione Comuni Appennino bolognese	349.5518541
Strutture Operative Locali, Viabilità	Corsini Elena, Polizia Locale	338.3334850
Assistenza alla Popolazione, volontariato	Moschieri Renzo, Gruppo ANA	338.7646424
Comunicazione	Zaccanti Giampaolo, Comune di Vergato	339.5773009